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Uchwała Nr 1/1/2014 
z dnia 8 stycznia 2014 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk   9/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Beata Kaczmarek     10/ Bogusław Wenus 
3/ Ewa Śpionek     11/ Grażyna Kos 
4/ Iwona Kopczyńska    12/ Barbara Polowczyk 
5/ Anna Kaźmierczak    13/ Paweł Dobrzyński 
6/ Paweł Jaśkiewicz      14/ Małgorzata Michałek 
7/ Bogdan Łągwa     15/ Roman Drozdowski 
8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
 
 
 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 267) w zw. z art. 91 
ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 
2013 r., poz. 594 z późn. zm.) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Nr XXXIV/220/2013 Rady 
Gminy w Łęczycy z dnia 26 listopada 2013 roku w sprawie określenia wysokości dziennych 
stawek opłaty targowej na 2014 rok oraz ustalenia zasad poboru i terminów płatności opłaty, 
w tym zarządzenia poboru tej opłaty w formie inkasa i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
 

Uzasadnienie 
 

 
Na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2014 roku Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec Uchwały Nr 
XXXIV/220/2013 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 26 listopada 2013 roku w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej na 2014 rok oraz ustalenia zasad 
poboru i terminów płatności opłaty, w tym zarządzenia poboru tej opłaty w formie inkasa i 
wysokości wynagrodzenia za inkaso, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
w dniu 9 grudnia 2014 roku. W toku postępowania Kolegium Izby nie dopatrzyło się 
naruszenia prawa w przedmiotowym akcie. Przy powyższym Kolegium Izby stwierdziło, 
m.in., że zgodnie z § 2 Uchwały terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym 
dokonywana jest sprzedaż, przy czym na mocy § 6 organ stanowiący Gminy, w odniesieniu 
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do czynności sprzedaży z samochodu, dopuścił możliwość poboru opłaty w danym miesiącu 
w formie jednorazowej zapłaty z dołu, do ostatniego dnia miesiąca. W ocenie Kolegium Izby 
§ 6 Uchwały pozostaje zgodny z obowiązującym prawem. Stosownie do art. 15 ust.1 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. 
nr 95, poz. 613 z późn. zm.) opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych 
oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży 
na targowiskach, z zastrzeżeniem ust. 2b ustawy. Powyższe oznacza, że obowiązek wnoszenia 
opłaty powstaje z chwilą dokonania określonej czynności, co powoduje niemożność poboru 
opłaty z góry. Tym samym opłata powinna być wnoszona z dołu, przy czym nie ma przeszkód 
do ustalenia terminu poboru opłaty w terminie późniejszym w stosunku do terminu dokonania 
czynności podlegającej opłacie, w tym do łącznego poboru opłaty z tytułu czynności 
sprzedaży dokonanych w danym okresie czasu, gdyż art. 19 pkt 1 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych, który stanowi upoważnienie dla rady gminy do określenia zasad ustalania 
i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłat określonych w ustawie, nie 
zawiera w tym zakresie żadnych ograniczeń. 
 
 Mając powyższe na względzie Kolegium Izby postanowiło, jak w sentencji. 
 
 

 
Przewodniczący Kolegium 


